ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Павловского района Нижегородской области

(исполняющая полномочия избирательной комиссии
 Павловского муниципального округа Нижегородской области)
РЕШЕНИЕ

	24 июня 2020 года

	№
	323

Об утверждении схемы избирательных округов

 Павловского муниципального округа

 Нижегородской области

В соответствии со ст. 3, 9 Закона Нижегородской области от 29 апреля 2020 г. №38-З «О преобразовании муниципальных образований Павловского муниципального района Нижегородской области» территориальная избирательная комиссия Павловского района Нижегородской области (исполняющая полномочия избирательной комиссии Павловского муниципального округа Нижегородской области) РЕШИЛА:
1. Утвердить схему двадцати одномандатных избирательных округов Павловского муниципального округа Нижегородской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

	Председатель
избирательной комиссии

_________________________

	С.А.Романов

_________________

	Секретарь
избирательной комиссии

___________________________

	С.Б.Маянова

_________________

Приложение
к решению

территориальной избирательной комиссии

Павловского района

Нижегородской области

(исполняющей полномочия избирательной комиссии

 Павловского муниципального округа

Нижегородской области)

от 24 июня 2020 г. №323
Схема одномандатных избирательных округов

Павловского муниципального округа Нижегородской области

	№ округа
	Наименование населенных пунктов, улиц, переулков, входящих в состав округа

	1.
	г. Павлово: Улицы: Автобусная, Бульварная, Володарского, Заречная, Интернатская, Октябрьская с д. 37 до конца и с д. 34 до конца, Весенних Зорь, Приокская, Раздельная, Северная, 1-я Северная с д. 1 по д. 24, 4-я, 6-я, 10-я, 11-я Северная, Тарская, Трудовая – с д. № 56 до конца и с д. 65 до конца, Автомобилистов, Альбова, Добролюбова, Индивидуальная, Пионерская, Прудная, Степная, Цветочная, Лимонная, 1-я Строителя д. 36, с д. 57 по д. 77, с д. 97 до конца; Марачево: улицы - с 1-й по 10-ю, Автобусостроителя, Кузоватова, Приозерная, Карьерная, Каштановая, Сливовая, Грушевая, Тополиная, Рябиновая, Пихтовая, Анисовая, Черемуховая, Миндальная, Пальмовая; переулки: Автомобилистов, Пионерский, Степные с 1-го по 14-й.

Населенные пункты: Абабково, Медвежье, п.Молодежный, М.Тарка, Касаново, Жестелево, Гомзово, Захарово, Комарово.

Количество избирателей: 4221 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, МБОУ СШ №11 г. Павлово, ул.Трудовая, д. 73-б

	2.
	г. Павлово: ул. 2-я, 3-я, 5-я, 7-я, 8-я, 9-я Северная, 1-я Строителя – д. №38, 42 и частный сектор с д. 81а по д. 95.

г. Ворсма: улицы: Чернышевского, Урицкого, Чехова, Белинского, 1, 2 Проезды, Захаровская, Мира, О.Кошевого, Нахимова, 2-я Парковая, Строителей, 2-й Пятилетки, Парковая д. 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11 а, 15 а, 17 а, 19, 19б, 21 а, Охтомова; переулок Парковый.

Количество избирателей: 3927 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, МУ «СОК «Гармония», ул. 9-я Северная, д.14 а

	3.
	г. Павлово: улицы: Суворова – д. № 6, 8, Есенина, 8-го Марта, Пугачева, 1-я Строителя - с д. № 1 по д. № 55 и с д. № 2 по д. № 34, 2-я Строителя, Трудовая - с д. № 1 по д. № 63, с д. 2 по д. 54, Чернышевского; переулок Суворова – д. № 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 25, Октябрьская с д. 1 по д. 35 и д. 2 по д. 32.

г. Ворсма: улицы: Гагарина – д. № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6 а, 7, 8, 9, 10, 16, Ломоносова, Крупской, Гоголя, Парковая (кроме д. 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11 а, 15 а, 17 а, 19 б, 19, 21 а), Добролюбова, Школьная, 3,4,5 Проезды.

Количество избирателей: 3809 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, Дом культуры ОАО «Павловский автобус», ул.Суворова, д. 1

	4.
	г. Павлово: улицы: Белинского, Ворошилова, Инструментальная, Красный Восток, Лесопильная, 1-я и 2-я Напольные, Новаторов, Некрасова, Овражная, Окская, Полянка, Пролетарская, Школьная, Чапаева – д. № 60, 62, 64, 66; Гоголя, Широкая, Щорса, переулки: Некрасова, Суворова – д. № 1, 1-а, 3, 5, 9, 7; переулок Широкий.

Населенные пункты: Горбатов, Чмутово, Поляна, Пруды, Погорелка, Сосновка, В.Кожухово, Н.Кожухово, Попадьино, Пестряково, Окулово, Чубалово, Низково, Лисенки, Борок, Мещера, Мунькино.

Количество избирателей: 4219 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, МАОУ СШ № 10 г. Павлово, ул.Суворова, д.4

	5.
	г. Павлово: улицы: Вокзальная, Суворова - без д. № 6, 8, Фаворского – д. № 64, 66, 71-а, 73, 74, 91, 93, 95, 95-а, 97, 97-а, 101, 103, 105; 1-я Северная с д. 27 до конца, переулок Чапаева.

г. Ворсма: улица Гагарина – д. № 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20-а, 20-б, 20 –в, 21, 21-а, 21-б, 21-в, 22, 23, 24, 64, 65, 66.

Количество избирателей: 3469 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, МБУ ФОК «Торпедо», г. Павлово, ул. Суворова, д.1 Б

	6.
	г. Павлово: улицы: Большой и Малый Прогоны, Шутова (без д. № 2), 2-я Ворсменская, 2-я Рабкоровская, Рабочая, Фаворского – д. № 42, 62, 62-а, Чапаева с д. № 24  по д. № 40, дома № 48, 52, 54, 56, 58, Заводская, Бабья Горка, Батарейная площадь, Исподняя, К.Маркса, Кольцова, Конная площадь, Конопляная, Кузнечная, Курмыш, Луговая, М.Горького, Овсяный ряд, Подзол, Пулеметная Горка, Стрелецкая, Поселок Кирпичный; переулки: Володарского, Глухой, Коммунар, Конопляный, Кузнечный, Кустарный, Ногина, Разина, Репьев, Шмидта, М.Горького, К.Маркса.

р.п. Тумботино: З.Космодемьянской, д. 33.

Населенные пункты: деревни Санницы, Б.Окское, М.Окское, Шульгино, Козловка, Бабасово, Степаньково, Щепачиха, Щелково; жилые дома НПС «Степаньково», Самойловка, Венец, Новое Щербинино, Старое Щербинино
Количество избирателей: 3764 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, МБОУ СШ № 3 г. Павлово, ул.Чапаева, д. 41

	7.
	г. Павлово: улицы: Шутова – д. № 2, Комсомольская – д. № 38 и 43, Фаворского с д. № 1 по д. № 71 и с д. № 2 по д. № 40, д. № 60, 62б, 65, 67, 69, 71 и 76, Чапаева с д. № 1 до конца и с д. № 2 по д. № 22, д. 42, 50, 50а, 70, Чкалова с д. № 2 по д. № 50а и с д. № 1 до конца (без д. № 65), Деповская.

г. Ворсма: улицы: Металлист, Усадьба совхоза, 1-го Мая, Полевая, Матросова, Прудная, Трудовая, Маяковского, Механизаторов, Северная, 1-я и 2-я Луговые, Молодежная, Крылова, Толстого, Циолковского, Чайковского, Репина, Айвазовского, Светлая;

переулки: Высоковольтный, Лесопильный, Совхозный, Лесной, Северный, Водокачный.

Количество избирателей: 3947 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, МБОУ СШ № 3 г. Павлово, ул.Чапаева, д. 41

	8.
	г. Павлово: улицы: Чкалова с д. № 52, 52а до конца и д. № 65, Линейная, Гаражная, Н.Гастелло с д. № 1, 1а по д. № 9, Островского с д. № 1 по д. № 15 и с д. № 2 по д. № 28, Аллея Ильича с д. № 2 по д. № 24 и д. № 21, Короленко с д. 1 по д. 27 и с д. 2 по д. 28, Юности, Комсомольская (без д. № 38 и 43), Гражданская, Тельмана с д. № 1 по д. № 47 и с д. № 2 по д. № 10, 10а; переулок: Тельмана; жилые строения СНТ «Строитель-1».

г. Ворсма: улицы: Советская, Солнечная, Гайдара, Селькоровская, Садовая, Титова, Татаркина, Зеленая, Огородная, Кольцова, З.Космодемьянской, Космонавтов, Терешковой, Свердлова, Аникина; переулки: Советский, Садовый, Селькоровский, Титова, Зеленый, Кольцова.

Количество избирателей: 3994 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, МУП «Павловское ПАП», ул.Чкалова, д. 59

	9.
	г. Павлово: улицы: Аллея Ильича с д. № 26 по д. № 50 и с д. № 19 по д. № 59а (без д. № 21), Урицкого с д. № 2 по д. № 38 и c д. № 1 по д. № 35, Мичурина с д. № 2 по д. № 28 и с д. № 1 по д. № 25, Котовского с д. № 2 по д. № 28 и с д. № 1 по д. № 27, А.Матросова с д. № 1 по д. № 19, Островского с д. № 17 до конца и с д. № 30 до конца.

г. Ворсма: улицы: Завьялова, С.Голицына, Комсомольская, Ворошилова, Луначарского, Калинина, Озерная, Буденного, Ленина, Мичурина; переулки: Заводской, Кооперативный, Пугачева, Почтовый, К.Маркса, Луначарского, Буденного, Островского, Ленина, Калинина, Пионерский, Театральный, 2-я Пятилетка.

Количество избирателей: 3578 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, здание бывшего ПТУ № 31, ул. Аллея Ильича, д. 53

	10.
	г. Павлово: улицы: Толстого, Лермонтова, Короленко с д. № 30 до конца и с д. № 29 до конца, Тельмана с д. № 14 до конца и с д. № 49 до конца, Железнодорожная, Озерная, Фестивальная, Рассвет, Прогресс, Правды, Дружбы, Юбилейная, Тихая, Челюскинцев, Сельская, Менжинского, Кошевого, Чехова, З.Космодемьянской, Ю.Смирнова, А.Матросова с д. № 20 до конца, Урицкого с д. № 40 до конца и с д. № 37 до конца, Н.Гастелло с д. 11 до конца с д. 2 до конца, Мичурина с д. № 30 до конца и с д. № 27 до конца, Котовского с д. № 30 до конца и с д. № 29 до конца, Тургенева,  переулки: Лермонтова, Короленко, Железнодорожный, Озерный, Рассвет, Челюскинцев.

г. Ворсма: улицы: Набережная, Свободы, Пушкина, Заводская, Весенняя, 2-я Весенняя, Некрасова, Заречная, Стадионная, Южная, М.Горького; переулки: Кузнечный, Шоссейный, Куйбышева, Набережный, М.Горького, Речной, Чкалова, Лермонтова, Рабкоровский, Кирова, Лермонтова, Клубный, Шмидта, Базарный, Чапаева; площади: Победы, Базарная.

Количество избирателей: 3913 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, МБОУ СШ № 16 г. Павлово, ул. Лермонтова, д. 16-а

	11.
	г. Павлово: улицы: Куйбышева, Садовая, Маяковского с д. № 4 по д. № 32 и с д. № 15 по д. № 73, Новикова, Речная, Дальняя Круча, Пушкина, Новые линии с 1-й по 8-ю, Геологическая, Фрунзе, Кирова – д. № 35, 40, 41, 43, 45, 55, 60, 90, 96, 98, 100; переулок Косный.

Населенные пункты: Вареж, Ново, Горбаново, Лохани, Чирьево, Юрьевец, Пурка, Криуша, Бандино, Бужерово, Кряжи, Липовицы, Мошково, Михалицы, Аксентьево, Вакулово, Выборково, М.Иголкино, Б.Иголкино, Максаково, Чирятьево, Шамшилово, Амачкино, Александровка, Долгово, Молявино, Шепелево, Заплатино, Меленки, Крюки.
Количество избирателей: 3880 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, МБОУ СШ № 1 г. Павлово, ул. Садовая, д. 1

	12.
	г. Павлово: улицы: Буденного, Кирова – с д.1 по д.34, д. 56, 58, Крупской, Ленина, М.Горка, Маяковского – д. № 1, 2, 3, 5, 7, Нижегородская, Павлов Перевоз, Сенная, Училищная, Шмидта, Ломоносова, Красноармейская, Базарная площадь; переулки: Луначарского, Смычка, Восточная, Затарская, Коммунистическая с д. № 1 по д. № 31, Красная Горка, Зеленая Горка, Красный Металлист, Санаторная, Спартак, Цитрусовая, Красных Зорь, Профсоюзная; переулки: Кирпичный, Красный Металлист, К.Либкнехта, Подгорный, Энгельса.

р.п. Тумботино: улицы: Д.Бедного, Ю.Гагарина, Советская, Мира, Высокая, З.Космодемьянской (кроме д. 33), Фрунзе, Школьная, Ворошилова, Чапаева, Некрасова, Комсомольская, Молодежная, Вишневая.

Количество избирателей: 3453 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, МБОУ СШ № 6 г. Павлово, ул. Маяковского, д. 4

	13.
	г. Павлово: улицы: Загородная, Калинина, Коммунистическая – д. № 4а, 14, 48, 49, 50, 51, 53, 55, Лесная, Машиностроительная с д. № 2 по д. № 20 и с д. № 1 по д. № 13-а, Огородная, Полевая, Стахановская с д. № 1 по д. № 21 и с д. № 2 по д. № 18, ул. Советская с д. 1 по д. 9 и с д. 2 по д. 16; переулки: Больничный, Калинина, Огородный с д. № 2 по д. № 12 и с д. № 1 по д. № 27, Загородный.

Улицы: Советская д. 29, 31, Коммунистическая с д. № 52 по д. № 58 и дома № 57, 59, 61, Коммуны, Кооперативная, Машиностроительная с д. № 15 до конца и с д. № 22 до конца, Физкультурная, Стахановская с д. № 20 до конца и с д. № 23 до конца; переулок Огородный с д. № 29 до конца и д. № 20 до конца (без д. 32).

Количество избирателей: 4119 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, МБУК «Дворец культуры», ул.Коммунистическая, д. 55

	14.
	р.п. Тумботино: улицы: Горького, Ломоносова, Пушкина, Пролетарская, Чкалова, Полевая, Садовая, Крупской, Кирова, Лесная, Юбилейная, переулок Чкалова, Куйбышева, Буденного, Маркса, Энгельса, Маяковского, Октябрьская, Луначарского, Калинина, Совхозная, Ленина, Толстого, Жукова, Родионова, Спартака.

Количество избирателей: 3927 чел.
Центр избирательного округа: р.п.Тумботино, МБУ «Тумботинский КСЦ», ул. Пролетарская, 14-а

	15.
	г. Павлово: улицы: Советская с д. 39 до конца и с д. 26 до конца, Инициативная, Коммунистическая с д. № 60 до конца и с д. № 63 до конца, д. ППЧ, Коммунальная, Транспортная, Свободы, Парковая с д. № 1 по д. № 35, Новоселов; район Железобетонного завода; переулки Инициативный, Огородный, д. 32.

Населенный пункт: Б.Давыдово.

Количество избирателей: 3720 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, МБОУ СШ №9 г. Павлово, ул. Коммунистическая, д. 71

	16.
	г. Павлово: улицы: Высокая с д. № 35 по д. № 92 (без д. 40, 42) и д. № 8, 10, 14, 20, 22-а, 26, Дачная, Калининская, Молодежная, 1-го Мая, Радиальная, Совхозная, Кленовая, Березовая, Богородская, Виноградная, Вишневая, Кедровая, Ольховая, Муромская, Сосновая, Тенистая, Уютная, Яблоневая.

Населенные пункты: Ясенцы, Рыбино, Ворвань, Коровино, Кишемское
Количество избирателей: 3722 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, здание бывшего ПУ № 16, ул. Высокая, д. 1

	17.
	г. Павлово: улицы: Коминтерна, Крестьянская, Нагорная, Ореховая, Радужная, Снежная, Высокая с д. № 17 по д. № 33 и д. № 2, 3, 5, 6, 7, 9, 11, 15, 16, 18, 22, 22-б, 28, 32, 34, 40, 42; переулки Болотный, Коминтерна.

Населенные пункты: Грудцино, Фроловское, Долотково, Чудиново, Кишкино, Дуброво.

Количество избирателей: 3 670 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, здание бывшего ПУ № 16, ул. Высокая, д. 1

	18.
	г. Павлово: улицы: Гагарина, Дзержинского, Парковая с д. № 37 по д. № 47, Правика, Королева, Маршала Жукова, Весенняя, Летняя, Покровская, Московская, Киевская, Энтузиастов, Романтиков, Усадебная, Винокурова (микрорайон «Таремский») с д. 76 до конца (четная сторона) и с д. 93 до конца (нечетная сторона), 5-го Декабря; переулки: Правика, Киевский.

Населенные пункты: Лаптево, Ярымово, Детково, Чернеево, Шишкино, М.Мартово, Б.Мартово, Булатниково, Мордовское.

Количество избирателей: 3917 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, ФОК "Звезда", ул. Покровская, д. 1-а

	19.
	г. Павлово: улицы: Гризодубовой, Колхозная, Краснофлотская, Малая, Мира, Новая, Оборонная, Осипенко, Перчанкина с д. 55 до конца и с д. 82 до конца, Пилота, Поселковая, Расковой, Солнечная, Урожайная, Южная.

Населенный пункт: с. Таремское - улицы: Дачная, Школьная, Лесная, Новоселов, Зеленая, Спортивная, Солнечная, Сосновая, Восточная, Южная; микрорайон Новый.

Количество избирателей: 3719 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, здание бывшей школы № 14, ул. Пилота, д. 45

	20.
	г. Павлово: улицы: Артельная, Белохвостикова, Большая, Винокурова с начала до д. 72 А (четная сторона) и с начала до д. 87 (нечетная сторона), Елизарова, Западная, Индустриальная, Перчанкина с д. 1 по д. 53, д. 53а, 55а и с. 2 по д. 80, Спортивная, Штанге, Маяковского с д. № 38 до конца и с д. № 87 до конца.

Населенные пункты: с.Таремское - улицы: Центральная, Дорожная, Новая, Садовая, Совхозная, Луговая, Полевая, Молодежная, Трудовая, Малая; деревня Завалищи.

Количество избирателей: 3765 чел.
Центр избирательного округа: г. Павлово, МБОУ СШ №7 г. Павлово, ул. Маяковского, д. 90-а